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Lausunnot avustusperiaatteiden uudistamisesta

Elinvoimalautakunnan lausunto:

Rovaniemen kaupungin elinvoimapalvelujen osalta avustuksia myönnetään
teknisellä palvelualueella sekä elinkeinot ja työllisyys palvelualueella. Avustukset
koskevat mm. kansainvälisiä tapahtumia, poikkeuksellisen suuria kansallisia
tapahtumia, alueellisten palvelujen valmistelemia ja kylien kehittämisjaoston
päättämiä avustuksia, yksityisteihin liittyviä avustuksia sekä työllistämiseen liittyviä
avustuksia.  Avustusperiaate luonnoksessa todetaan ohjeen soveltamisen osalta
seuraavaa:

Avustusperiaatteet koskevat Rovaniemen kaupungin yhdistyksille ja toimintaryhmille
myöntämiä avustuksia. Tätä ohjetta sovelletaan kaikkiin Rovaniemen kaupungin
myöntämiin avustuksiin, jotka julistetaan erikseen haettavaksi tai jotka myönnetään
hakemuksen perusteella. Ohjetta ei sovelleta muuhun Rovaniemen kaupungin
myöntämään tukeen eli yrityksiin tai yksittäisiin henkilöihin (poislukien nuorten
harrastetuet) kohdistuviin avustuksiin, kuten työllistämisavustukset, jäsenmaksut,
edustusmatkat, kaupungin edelleen jakamat avustukset tai osallistuva budjetointi.

Lisäksi yksityisteiden osalta seuraavaa:

Elinvoimalautakunnan tiekunnille myönnettävien yksityistieavustusten ja
perusturvapalveluiden kunnan järjestämisvastuulle kuuluvien sopimusten osalta
avustusperiaatteita voidaan soveltuvilta osin hyödyntää.

Elinvoimapalvelujen myöntämää avustamista kansainvälisiin tapahtumiin ja
poikkeuksellisen suuriin kansallisiin tapahtumiin ohjaa kaupunginhallituksen
10.9.2012 (§361) tekemä päätös perusteista, joilla tapahtumia voidaan tukea.

Elinvoimalautakunta pitää erityisen hyvänä yhtenäisiä avustusperiaatteita, mikä
varmistaa avoimuuden, yhdenvertaisuuden ja tasapuolisuuden toteutumisen.
Selkeät ohjeet helpottavat sekä avustusten hakijoita että päätösten valmistelijoita.
Siirtyminen sähköiseen asiointiin avustusten hakemisessa ja valmistelussa on
järkevää, mutta voi aluksi olla hyvin haasteellista erityisesti niillä alueilla, missä
verkkoyhteydet toimivat huonosti.

Perusturvalautakunnan lausunto:

Avustusperiaatteiden uudistamistyö on edennyt tavoitteiden mukaisesti ja
aikataulussa. Kaupungin avustukset on jaettu tehdyn selvityksen perusteella viiteen
kategoriaan (liitteen sivu 9). Avustusten hakeminen, käsittely sekä päätöksenteko,
maksaminen ja raportointi on esitetty selkeästi ja ymmärrettävällä tavalla.
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Perusturvalautakunta myönsi avustuksia vuodelle 2021 n. 308.000 €, jotka
suurimmillaan kohdistuivat Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA)
tuella järjestettäviin toimintoihin. STEA:n rahoittamana järjestöt ja yhdistykset
tukevat ja täydentävät kaupungin omaa palvelutoimintaa. STEA edellyttää kuitenkin
usein julkiselta taholta rahoitusta kattamaan kokonaiskustannuksia.

Avustusten myöntämiselle on nyt laadittu yleisperiaatteet, joilla pyritään takaamaan
oikeudenmukainen ja tasapuolinen kohtelu. Erityisesti perusturvalautakunnan
alaisessa toiminnassa huomio tulee kiinnittää jatkossa avustuksen hakijoihin, jotka
tuottavat myös palvelusopimuksen perusteella palveluja kaupungille. Mikäli em.
osallistuu tarjouskilpailuun, tulee tarjoajan ilmoittaa kaikki kaupungilta saamansa
avustukset tarjousta tehdessään.

Mikäli sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus etenee, siirtyvät perusturvalautakunnan
avustukset mahdollisesti osin Lapin hyvinvointialueen rahoitusvastuulle. Lapin
Rakenneuudistus-hankkeessa tehdään syksyn erillisselvitys kuntien sosiaali- ja
terveydenhuoltoon / hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen kiinteästi liittyvästä
järjestötoiminnasta ja sen avustamisesta sekä palvelutuotannosta. Kolmannen
sektorin toiminta tulee olemaan olennainen osa hyvinvointialueen monituottajamallia.

Sivistyslautakunnan lausunto:

Sivistyslautakunnan lausunto Rovaniemen kaupungin avustusperiaatteiden
uudistaminen on ollut tärkeä tehtävä. Työryhmä on tarkastellut teemaa monista eri
näkökulmista ja hyödyntänyt työskentelyssään myös muiden kaupunkien käytäntöjä,
mikä on ollut hyvä valinta. Yhtenäiset avustusperiaatteet tukevat sekä avustuksia
valmistelevia että avustuspäätöksiä tekeviä tahoja Rovaniemen kaupungissa, ollen
samalla apuna myös avustuksia hakeville tahoille ja toimijoille.

Sivistyslautakunta toteaa, että keskeistä koko avustusprosessin uudistamisessa on
tietoteknisten ratkaisujen mahdollisimman pitkälle viety hyödyntäminen yhdessä
kaupungin tietohallinnon kanssa. Avustusprosessien yhtenäistämisen ja edistymisen
kannalta on olennaista, että uudistamistyössä on asetettu tavoitteeksi saada
sähköisen järjestelmä käyttöön vuodesta 2022 lähtien.

Avustusperiaatteissa todetaan, että avustusta voidaan myöntää  toimijaryhmälle tai
yhdistykselle, jonka kotipaikka on Rovaniemellä. Uutena avauksena on kirjattu, että
avustuksen myöntäjä voi harkintansa ja resurssiensa puitteissa myöntää avustusta
myös toimijalle tai yhdistykselle, jonka kotipaikka ei ole Rovaniemellä. Rovaniemen
kaupunki Kokouskutsu 11 (28) Sivistyslautakunta 20.05.2021 Sivistyslautakunta
kannattaa uudistusta. Olennaista on, että ko. poikkeustapauksessa toiminta
kohdennetaan Rovaniemelle ja rovaniemeläisille, täydentämään kaupungin
asukkaiden hyvinvointia edistävää palvelutarjontaa.

Suunniteltuja viestintää ja osallisuutta edistäviä toimia sivistyslautakunta pitää
erityisen tarkoituksenmukaisena ja kuntalaislähtöisinä. Sivistyslautakunta näkee,
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että viestinnällistä kokonaisuutta täydentää hyvin niin sanottu vuosikellomalli, joka
kertoo hakijatahoille selkeästi sen, mihin vuosittaiseen ajankohtaan Rovaniemen
kaupungin eri avustusten hakeminen ja prosessit sijoittuvat.

Nuorisovaltuuston lausunto:

Nuorisovaltuuston näkökulmasta Rovaniemen kaupungin yhtenäiset
avustusperiaatteet merkitsevät erityisesti avustusten hakijoille eri avustusten ja
avustusmuotojen selkiytymistä . Kun kaikki suunnitellut kehittämistoimet saadaan
valmiiksi, yhtenäiset avustusperiaatteet palvelevat kuntalaisia, järjestöjä ja muita
hakijatahoja entistä paremmin. Avustusperiaatteet luovat myös pohjan erilaisten
avustusten jakamiselle ja tuovat siten yhdenvertaisuutta eri toimijoille. Lisäksi
ilahduttavaa on näkyvyyden parantaminen, joka pystytään saavuttamaan yhtenäisillä
viestintätoimenpiteillä.

Rovaniemen kylien kehittämisjaoston lausunto:

Rovaniemen kaupungin yhtenäiset avustusperiaatteet tukevat avustuksia
valmistelevia, avustuksista päättäviä ja niitä toimeenpanevia tahoja. Erityisen suuri
apu yhtenäisistä käytännöistä on avustuksia hakeville toimijoille:
avustusperiaatteiden yhtenäistäminen on linjassa  Hallintolain 7§:n edellyttämän
viranomaisen palveluperiaatteen  ja palvelun asianmukaisuuden kanssa.

Rovaniemen kylien kehittämisjaosto toteaa, että on tarkoituksenmukaista, että jaosto
pystyy täydentämään ja tarkentamaan avutusehtojaan toteuttaessaan sille
hallintosäännössä määriteltyjä tehtäviä. Lisäksi jaosto huomauttaa, että ohjatessaan
kehittämissäätiön varoja kylien, kyläyhdistysten ja muiden toimijoiden toimintoihin
sen tulee asettaa etusijalle säätiön säännöt, kuten se, että säätiön varoja ei voi
osoittaa kaupungin lakisääteisiin palveluihin. Muilta osin jaosto pyrkii
avustustoiminnassaan tukemaan, kehittämään ja vahvistamaan kaupungin
palvelutarjontaa.

Avustusprosessia on tarkoitus yhtenäistää myös niin, että siinä otetaan käyttöön
sähköinen järjestelmä vuodesta 2022 lähtien. Järjestelmän sujuvuuden kannalta on
tärkeää, että avustusten hakijatahot ottavat käyttöön mm.  yhtenäiset
sähköpostiosoitteet. Kylätoimijoita ajatellen tämä on haasteellinen tavoite ja vaatii
tehokasta tiedottamista ja perehdyttämistä järjestelmän käyttöön. Kylien
kehittämisjaosto pitää tärkeänä, että kuntalaiskuuleminen avustusperiaatteista
toteutetaan kohdennetusti  myös kyläalueilla, koska kyläyhdistykset ovat merkittävä
avustusten kohderyhmä.
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